
 

УПРАВЛЕНИЕ   КУЛЬТУРЫ    АДМИНИСТРАЦИИ  МО  ГО  «СЫКТЫВКАР» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

   «СЫКТЫВКАРСКАЯ  ДЕТСКАЯ  МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИМЕНИ Я.С. ПЕРЕПЕЛИЦЫ 

 (МАУДО «СДМШ») 

«СЫКТЫВКАР» КК МЮ АДМИНИСТРАЦИЯЫН КУЛЬТУРАÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН  
Я.С. ПЕРЕПЕЛИЦА НИМА «СЫКТЫВКАРСА ЧЕЛЯДЬЛЫ ШЫЛАДА ШКОЛА»  

СОДТÖД ТÖДÖМЛУН СЕТАН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ  

(СЧШШ» СТСМАУ) 

 
 

    16.01.2026 г.                      № 01 - од 

ПРИКАЗ 
 

«Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции» 

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Закона Республики Коми от 29.09.2008 № 82-

РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми» в целях организации 

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также 

повышения эффективности деятельности муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Сыктывкарская детская 

музыкальная школа» имени Я.С. Перепелицы (далее МАУДО «СДМШ») в 

области противодействия коррупции на основании протокола №4 общего 

собрания работников от 14.01.2026г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

а) Состав Комиссии по противодействию коррупции в МАУДО 

«СДМШ» согласно приложению 1. 

2. Назначить Коршунову Веронику Леонидовну, методиста, 

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАУДО «СДМШ». 

В случае временного отсутствия Коршуновой Вероники Леонидовны, 

методиста, (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МАУДО 

«СДМШ» назначить Морокову Надежду Васильевну, старшего методиста. 

3. Включить в состав Комиссии по противодействию коррупции в 

МАУДО «СДМШ» представителя Управления культуры администрации 

муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (по 

согласованию). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               __________ / О.В. Вяхирева                         

МАУДО «СДМШ»                                                                     (подпись)                     (Ф.И.О.) 

   
 



Приложение 1 

к приказу № 01 - од  

от 16.01.2026 г. 

 

 

 

Состав 

Комиссии по противодействию коррупции 

в МАУДО «СДМШ» 

 

1. Вяхирева О.В. - Директор, председатель Комиссии 

2. Коршунова В.Л. - Методист, заместитель председателя 

Комиссии 

3. Морокова Н.В. - старший методист,  

секретарь Комиссии 

4. Патрушева Е.Ю. - Заместитель главного бухгалтера 

5. Перегудова С.И. - Председатель профсоюзного комитета, 

преподаватель 

6. Конакова И.Л. - Преподаватель 

7. Данилова Е.Ф. - Ведущий менеджер по персоналу 

8. Представитель 

Управления 

культуры 

администрации 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Сыктывкар»  

- По согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-16T13:51:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЫКТЫВКАРСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ Я.С. ПЕРЕПЕЛИЦЫ




